
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Nº 502

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO 1º TA AO CONTRATO 0028/2023

Extrato 1º TA ao Contrato 0028/2023. Firmado entre o Município de Pará de Minas e STOCKTOTAL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: Prorrogação no prazo de vigência do contrato por mais 12 meses. Valor: R$
209.354,20.Fundamento legal: Lei 8.666/93. Pregão 003/2023.

Pará de Minas, 15 de fevereiro de 2024.

Elias Diniz

Prefeito

O Aditivo na íntegra estará disponível no portal:
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/18901

Publicado por: Luciene Luzia Oliveira Melo
Código identificador: 8391

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO CONTRATO Nº 0014/2024

Extrato Contrato nº 0014/2024: Firmado entre o Município de Pará de Minas e CONSTRUTORA DNZ LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DIA

Dotações: 02.009.10.302.0022.2.0147-4.4.90.51.00-401

Vigência: 24 meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 17.762.422,09. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Concorrência nº
012/2023 -  Processo 251/2023.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

Elias Diniz

Prefeito

O Contrato na íntegra estará disponível no portal:
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/18901

Publicado por: Luciene Luzia Oliveira Melo
Código identificador: 8392

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.925/2024

PORTARIA Nº 21.925/2024

Página 1/9

https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/18901


Institui Comissão Especial de Seleção de Projetos de Apoio e Patrocínio da Secretaria Municipal de Agronegócio,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do artigo 79, inciso VI c/c artigo
107, II, “a” da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto nº 11.676/2021:

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir a Comissão Especial de Seleção de Projetos de Apoio e Patrocínio para o “TERCEIRO CONCURSO DE
FOTOGRAFIA “NOSSAS ÁGUAS”, da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente,
a se realizar no dia 22 de março de 2024, para procederem à avaliação de propostas, com base em critérios objetivos
definidos no Plano de Patrocínio e no Edital.

Art. 2º – Ficam designados para integrarem a Comissão os seguintes servidores:

- Bruna Ferreira Neves da Silva - Gestora

- Elisângela Geralda dos Santos Silva - Fiscal

- Dayse Regina de Alcântara Teófilo Araújo - Fiscal

Art. 3º – Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada
qualquer remuneração.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Pará de Minas, 15 de fevereiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 8387

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.926/2024

PORTARIA Nº 21.926/2024

Institui a Comissão do Chamamento Público 001/2024 – Patrocínio dos Eventos “COPA REGIONAL DE FUTSAL” e
“VIRADA ESPORTIVA”.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI, da Lei Orgânica do Município; bem
como o art. 11, §1º da Lei Federal 9.790/1999;

Considerando o pedido protocolizado no Memorando nº 012/2024 da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo;

RESOLVE:

Art. 1º – Institui a Comissão do Chamamento Público 001/2024 – Patrocínio dos eventos “COPA REGIONAL DE
FUTSAL”, que será realizada nos dias 04 a 27 de março de 2024 e a “VIRADA ESPORTIVA’ que será realizada nos dias 16
e 17 de março de 2024.

Página 2/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



Parágrafo Único – Caberá à Comissão de conferência de documentos garantir a plena execução de todas as atividades, e
ainda:

a) conferir a documentação exigida no edital;

b) realizar o sorteio para a seleção dos inscritos;

Art. 2º – Este evento será realizado em diversas quadras poliesportivas de Pará de Minas, bem como, no Parque do Bariri, na
forma estabelecida no edital e seus anexos.

Art. 3º – Ficam designados os seguintes membros para comporem esta Comissão:

- Alexandre Moreno Valverde Amorim (Presidente)

- Denise Santos Duarte (Secretária)

- Juliana Aparecida de Souza (Membro)

Art. 4º – Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada
qualquer remuneração.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 8394

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.928/2024

PORTARIA Nº 21.928/2024

Dispõe sobre licença sem remuneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, incisos VI, IX e art. 107, inciso II, alínea “a”,
todos da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto nos arts. 118 a 121 da Lei nº 5.264/2011, e;

Considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0001543/2024;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder licença sem remuneração, para tratar de interesses particulares, ao servidor requerente Geovany Gleber
Quirino, matrícula 4545, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 16 de março de 2024.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Página 3/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 8395

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.927/2024

PORTARIA Nº 21.927/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com
o art. 107, inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso II, do Estatuto
do Servidor Público, Lei Municipal 5.264/2011.

- Considerando o requerimento do servidor, constante do PRO 0001545/2024;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a seu pedido, José Arnaldo Pereira Silva, matrícula 25.804, do cargo comissionado de Chefe de Áreas
Especiais, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano a partir desta data.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 8396

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO – PRC N. 014/2024

Extrato de Termo de Homologação/Adjudicação de Processo Licitatório – PRC n. 014/2024

O Prefeito do Município de Pará de Minas/MG, para efeitos do artigo 72 da Lei Federal n. 14.133/2021,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso XI do mesmo diploma legal, a Dispensa de Licitação n.
001/2024, PRC n. 014/2024, para contratação do denominado CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E
SERVIÇOS DO ALTO DO RIO PARÁ - CISPARÁ, CNPJ n. 01.260.691/0001-25, para manutenção de vias públicas,
recapeamento asfáltico, por meio de contrato de programa, conforme planilha, cronograma e demais documentos elaborados
pelo Setor de Projetos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano deste Município, pelo valor total de
R$12.173.805,94 (doze milhões, cento e setenta e três mil, oitocentos e cinco reais e noventa e quatro centavos), pelo

Página 4/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



período de 12 (doze) meses.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

ELIAS DINIZ, Prefeito

Publicado por: Anderson Junio Pereira
Código identificador: 8388

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO N° 01/2022 - INTERESSE EXCEPCIONAL

CONVOCAÇÃO

Atendendo ao Edital n° 001/2022 do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas, cujo resultado
foi homologado em 30.12.2022, convocamos a candidata abaixo descrita para comparecer no prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar do recebimento desta, na Rua Doutor Aloísio Procópio Lobato de Menezes, n° 1.046, bairro Senador Valadares, das
8:00 às 11:00 ou 13:00 às 16:00hs, para tomar conhecimento da relação dos documentos necessários à contratação para a
função pública abaixo discriminada:

Inscrição Candidato Classificação Situação Função

3089421EDILENE LETICIA DE ANDRADE 1 CONVOCADO
Técnico em Laboratório – vaga de
interesse excepcional

3091684JANAINA GOMES DA SILVA 2 CONVOCADO
Técnico em Laboratório – vaga de
interesse excepcional

3092307
KARINA TALITA DE OLIVEIRA
SANTANA JORGE 1 CONVOCADO

Bioquímico – vaga de interesse
excepcional

3091268NATALIA SOUZA DA SILVA 2 CONVOCADO
Técnico em Raio X – vaga de interesse
excepcional

Pará de Minas, 17 de fevereiro de 2024.

Wagner Magesty Silveira

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 8389

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO - PROCESSO SELETIVO N° 01/2022

CERTIDÃO

Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, regido pela Lei nº 6.590/2021, a
candidata abaixo discriminada, aprovada no Processo Seletivo n° 001/2022, foi devidamente convocada manifestou
expressamente desinteresse para assunção da função pública ao qual concorreu, estando, portanto, ELIMINADA do referido

Página 5/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



processo.

Inscrição Nome do Candidato Cargo
3093098 ROSEMEIRE APARECIDA ARRUDA GERMANO DOS

SANTOS
Função: Técnico em Raio-X – vaga de interesse
excepcional

Pará de Minas, 17 de fevereiro de 2024.

Wagner Magesty Silveira

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 8390

CASA DOS CONSELHOS
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência, realizada no dia 15
(quinze) do mês de fevereiro de 2024, às 16 horas, na sala de reuniões da Casa dos Conselhos, situada à Rua Doutor
Cândido, 26, Centro. Foi feita a leitura da Ata anterior PROVADA E ASSINADA por todos os presentes. Justificou ausência
neste dia Barbara Almeida e João Marcos Patrício (APAE). Pauta: 1)Aprovação do Processo de eleição Sociedade civil
2024/2026, comissão eleitoral. 2) Informes. Presidente Samuel iniciou a reunião dando boas vindas a todos nesta primeira
reunião de 2024. Em seguida Samuel passou a palavra para a secretaria do conselho Áglia que apresentou aos conselheiros o
processo eleitoral:Comissão Eleitoral formada pelos conselheiros: Áglia Campolina e Kátia Bernades ( poder público),
Barbara Almeida e João Marcos Patrício (sociedade civil), aprovado por todos: Resolução nº 01/2024. Edital de
Convocação de Eleição: leitura feita pelo presidente Samuel: convocando as entidades não governamentais que atuam direta
ou indiretamente de forma decisiva na defesa dos direitos da pessoa com deficiência, conforme determina o Regimento
Interno: aprovado em plenária; e o Regimento Eleitoral que também foi aprovado por unanimidade conforme Resolução nº
02/2024: datas para credenciar-se: 19 de fevereiro de 2024 a 15 de março de 2024 na Casa dos Conselhos; data para eleição
dos representantes das entidades: dia 21 de março de 2024 ás 9 horas na Casa dos Conselhos. Nada mais a tratar Eu, Aglia
Campolina, secretária deste conselho, lavrei a presente Ata, que será lida e se aprovada assinada por mim e todos os
presentes.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE PARÁ DE MINAS

Rua Dr. Cândido, 26 – Centro – Pará de Minas – MG

Telefone: 37 3236 - 3297

casadosconselho@parademinas.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Defesa de Direitos da Pessoa com Deficiência de Pará de Minas – CMDDPD, no
uso de suas atribuições legais constantes da Lei Municipal nº 5.430/2012 e do seu Regimento Interno, pelo presente
EDITAL, convoca as entidades não governamentais que atuam direta ou indiretamente de forma decisiva na defesa dos
direitos da pessoa com deficiência para que apresentem suas indicações no período de 19 de fevereiro a 15 de março de 2024
, conforme determina o Regimento Eleitoral, para a ASSEMBLEIA GERAL DAS ENTIDADES, que escolherá os me
mbros efetivos e os membros suplentes.

A Assembleia será realizada no dia 21 de março 2024, às 09 (nove) horas, na Casa dos Conselhos, situada na Rua Dr.
Cândido, nº 26, Centro, Pará de Minas – MG.

Os interessados poderão, no momento da inscrição, requisitar uma cópia do Regimento Eleitoral a ser utilizado no pleito.

Comissão Eleitoral: Áglia Campolina Leitão Mendonça, Kátia Regina Bernades e João Marcus Patrício de Oliveira, Barbosa
Almeida Mendonça.

Página 6/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



Pará de Minas, aos 15 de fevereiro de 2024.

SAMUEL LOPES

Presidente CMDDPD

C ONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE PARÁ DE MINASImage not found or type unknown

Rua Dr. Cândido – nº 26 – Centro – Tel.: 37. 3236.3297

casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE PARÁ DE MINAS –
CMDDPD, com base em suas atribuições constantes do Regimento Interno e conferidas pela Lei Municipal Nº 5.430/2012, e
em sua Reunião Ordinária realizada em 15e fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Deliberar pela APROVAÇÃO da criação da Comissão Especial constituída pelos Conselheiros: Áglia Campolina Leitão
Mendonça, Kátia Regina Bernades (poder público), João Marcus Patrício de Oliveira, Barbara Almeida Mendonça
(sociedade civil), com a finalidade específica de organizar todo o processo eleitoral do Conselho Municipal de Defesa de
Direitos da Pessoa com Deficiência de Pará de Minas para indicação dos representantes das entidades não governamentais
que direta ou indiretamente atuam de forma decisiva na defesa dos direitos da pessoa com deficiência para o período de 03
(três) anos.

Pará de Minas, 15 de fevereiro de 2024.

SAMUEL LOPES

Presidente CMDDPD

Image not found or type unknown

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE PARÁ
DE MINAS

Rua Dr. Cândido – nº 26 – Centro – Tel.: 37. 3233.5939

casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 02/2024

REGIMENTO ELEITORAL para eleição dos Representantes de Entidades (representantes da Sociedade Civil) não
Governamentais do Conselho Municipal de Defesa de Direitos da Pessoa com Deficiência de Pará de Minas – CMDDPD.

A Comissão criada pela Resolução nº 01/2024, de 08 de fevereiro de 2024, com a finalidade de organizar o Processo
Eleitoral do CMDDPD, dentro de suas atribuições, RESOLVE instituir o presente Regimento que regulará todo processo
eleitoral:

Art. 1º - A Comissão constituída convoca todas as entidades da esfera não governamental que direta ou indiretamente atuam
de forma decisiva na defesa dos direitos da Pessoa com Deficiência para que garantam a participação política do Município,
de tal forma que possam opinar, debater e participar das decisões políticas do Poder Público Municipal; tais como fundações,
entidades, associações, sindicatos, organizações religiosas, ONGs, OSCIPs e outras, para a Assembleia Geral ordinária de
escolha dos novos integrantes do Conselho, sendo membros efetivos e membros suplentes.

Art. 2º - Cada entidade (representante da Sociedade civil) indicará seus representantes – Efetivo e o Suplente – para
participarem da Assembleia Geral, podendo, os dois indicados, postular vagas no Conselho. Sendo os dois representantes
votantes.

Página 7/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



Art. 3º - O credenciamento das entidades participantes dar-se-á mediante apresentação do Formulário de Inscrição
devidamente preenchido, conforme modelo constante no Anexo I deste Regimento.

Art. 4º - Para participar da Assembleia Geral a entidade deverá, pessoalmente, credenciar-se no período de 19 de fevereiro
de 2024 a 15 de março de 2024, na Casa dos Conselhos, situada na Rua Dr. Cândido, nº 26 – Centro, nesta cidade, durante o
horário de funcionamento da mesma, munida do Formulário de Inscrição devidamente preenchido, conforme modelo
constante no Anexo I deste Regimento.

Art. 5º - Após a data final acima, estará à disposição dos interessados, na Casa dos Conselhos, a lista das entidades e de seus
representantes credenciados para participarem da Assembleia.

Image not found or type unknown

Art. 6º - A Assembleia Geral das Entidades (representante da Sociedade Civil) reunir-se-á para eleição dos
representantes das entidades que serão integrantes do CMDDPD de Pará de Minas, no dia 21 DE MARÇO
DE 2024, às 9 (nove) horas, na Casa dos Conselhos, à Rua Dr. Cândido, nº 26 – Centro, nesta cidade.

Art. 7º - A Comissão Eleitoral encaminhará a votação, em cédula própria, rubricada pelos seus membros, certificando quais
as entidades estão aptas e quais os representantes poderão votar e serem votados, podendo ser por aclamação ou secreta, a
critério da Assembleia.

Art. 8º - As Entidades representantes da Sociedade Civil mais votadas serão declaradas EFETIVAS e os seguintes serão
SUPLENTES, sendo a apuração feita imediatamente após o término da votação, com a presença dos participantes da
Assembleia, sendo na ocasião, declarados os eleitos.

Art. 9º - Todos os votos sem as rubricas dos membros da Comissão, rasurados ou em branco serão considerados nulos, tendo
a Comissão plena autonomia para decidir a respeito.

Art. 10º - Todos os casos omissos ou não regulados neste Regimento, serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Comissão Eleitoral: Áglia Campolina Leitão Mendonça, Kátia Regina Bernades, Barbara Almeida Mendonça e João Marcus
Patrício de Oliveira,

Pará de Minas, 15 de fevereiro de 2024

De acordo:

Áglia Campolina_____________________________________________

Katia Regina Bernades________________________________________

Barbara Almeida Mendonça ____________________________________

João Marcus Patrício de Oliveira_________________________________

_______________________________________

SAMUEL LOPES

Presidente

Image not found or type unknown

Anexo I

(a que se refere o artigo 3º e 4º deste Regimento Eleitoral)

Formulário de Inscrição

Representantes das entidades não governamentais que atuam de forma decisiva na Defesa dos Direitos da Pessoa com
Deficiência.

Nome da Entidade: _________________________________________________

Página 8/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502



Endereço da Entidade:________________________________________________

Nº _______Complemento_________Bairro________________________________

CEP:____________________Cidade____________________________________

Telefone:__________________________

* Nome 1º Representante ( EFETIVO)

____________________________________________________________

Endereço:____________________________CEP:______________

Tel/Cel:__________________ Email: ________________________________

*Nome 2º Representante (SUPLENTE):

_______________________________ ____________________________

Endereço:___________________________CEP: __________________

e-maI:__________________________ - Tel/Cel: ____________________

Este formulário deverá ser entregue até o dia 15 de março de 2024 na Casa dos Conselhos – Rua Dr. Cândido, 26 –
Centro – Pará de Minas/MG.

Publicado por: Aglia Campolina Leitão Mendonça
Código identificador: 8386

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO TERMO DE FOMENTO N.º 005/2024

Extrato Termo de Fomento n.º 005/2024: Firmado entre o Município de Pará de Minas e o Projeto Transformando
Gerações, CNPJ nº 31.691.083/0001-36.

Objeto: Repasse de Recursos Financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA 2023,
mediante a execução do Projeto Inovação que Transforma.

Dotação: 02.011.0.022.3.3.50.43.00.00.00.00-534.

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 170.690,81 (cento e setenta mil, seiscentos e
noventa reais e oitenta e um centavos), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 11 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Código da Gestão – 02 –
Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal n.º 13.019/2014. Processo 0853/2024.

Pará de Minas, 16 de fevereiro de 2024.

Termo de Fomento publicado na íntegra no portal:
transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45IYVg==/consulta/71389 e
transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45IYVg==/consulta/18904

FLÁVIO MEDINA NETO

Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Publicado por: Raquel Cristina de Sena
Código identificador: 8393

Página 9/9

Pará de Minas, Minas Gerais, 17 de fevereiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 502


		2024-02-16T17:05:41-0300
	MUNICIPIO DE PARA DE MINAS:18313817000185




